СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МАСЛЯНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

ПРОТОКОЛ

заседания 8-ой сессии 
25 июня 2025 года




  

р.п. Маслянино
Всего избрано депутатов



 - 25
Депутатов присутствовало на сессии
 
 - 21 
Отсутствует депутатов




 - 4
Присутствовало приглашенных                   
 - 20 

Председатель сессии
-
Прилепа Павел Григорьевич, Председатель         




Совета депутатов Маслянинского                            




муниципального округа 








Новосибирской области, 

Секретарь сессии          -
Жуков Юрий Алексеевич, 


 депутат по избирательному округу №11
В работе сессии приняли участие: Глава Маслянинского муниципального округа Ярманов Вячеслав Владимирович, заместители главы администрации округа, руководители структурных подразделений администрации округа, прокурор района Павел Дмитриевич Дмитроченков, заместитель начальника отделения МВД «Маслянинское» Постников Дмитрий Николаевич, руководители территориальных подразделений, представители общественных организаций.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

2. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»
3. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

4. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

5. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета  Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

6. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

7. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

8. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

9. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

10. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

11. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

12. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

13. Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

14. Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год
15. Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

16. Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

17.Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

18. Об исполнении бюджета Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

19. Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

20. Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

21. Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

22. Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

23. Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

24. Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

25. Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

26.Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

27. О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 г. № 129, от 05.03.2025 г № 131, от 27.05.2025 г. № 163)

28. О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц на 2026 год и плановый период 2027-2028годов

29. О Порядке определения территории, части территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, предназначенной для реализации инициативных проектов 

30. О Положении «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных  проектов, а также проведения их конкурсного отбора»

31. О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

32. О Порядке назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

33. О Порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

34.О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 №127 «О Положении «О порядке назначения,  выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Маслянинского  муниципального округа Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Маслянинского  муниципального округа Новосибирской области»»

35. Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде Маслянинского муниципального округа Новосибирской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

36. Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных вещей на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муниципальной собственности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на бесхозяйные вещи

37. Об утверждении Порядка принятия, учета и оформления выморочного имущества в муниципальную собственность Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

38. Об утверждении Порядка по осуществлению контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении и оперативном управлении муниципальных предприятий и учреждений

39. Об утверждении Порядка передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Маслянинского муниципального округа Новосибирской области
40. Об определении Порядка и условий предоставления организациям  федеральной  почтовой связи соответствующих технологическим  нормам нежилых помещений,  находящихся в муниципальной собственности Маслянинского округа Новосибирской области, в  существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях
41. Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

42.  Об утверждении Порядка осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Маслянинским муниципальным округом Новосибирской области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области

43. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского  муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 24 «Об установлении  земельного налога на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»
44. О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 25  «Об установлении  налога на имущество физических лиц  на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»

45.  О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 №130 «О Положении «О порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Маслянинского муниципального круга Новосибирской области»»

46. О Положении «О награде Маслянинского Муниципального округа Новосибирской области
Председательствующий ставит вопрос об утверждении, дополнении или изменении повестки дня. 

Повестку дня в целом приняли единогласно и приступили к работе сессии.

1.Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»

Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет. 
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 204 прилагается)
2. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет. 
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 205 прилагается)
3. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет. 
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 206 прилагается)
4. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии
Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 207 прилагается)
5. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета  Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.

Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет. 

Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета  Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения №208 прилагается)
6. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 209 прилагается)
7. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 210 прилагается)
8. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять. 
(Текст Решения № 211 прилагается)
9. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год 
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 212 прилагается)
10. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год 
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 213 прилагается)

11. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год»
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 214 прилагается)

12. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 215 прилагается)
13. Слушали: Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год 
Докладывает: Греф О.В. председатель контрольно-счетной комиссии Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об экспертном заключении на отчет «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 216 прилагается)
14. Слушали: Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 217 прилагается)
15. Слушали: Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Бажинского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 218 прилагается)
16. Слушали: Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Березовского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 219 прилагается)
17. Слушали: Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Большеизыракского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 220 прилагается)
18. Слушали: Об исполнении бюджета Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Борковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 221 прилагается)
19. Слушали: Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Дубровского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 222 прилагается)
20. Слушали: Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «Об исполнении бюджета Егорьевского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 223 прилагается)
21. Слушали: Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Елбанского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 224 прилагается)
22. Слушали: Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Малотомского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 225 прилагается)
23. Слушали: Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Мамоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 226 прилагается)
24. Слушали: Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение  «Об исполнении бюджета Никоновского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 227 прилагается)
25. Слушали: Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 228 прилагается)
26. Слушали: Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об исполнении бюджета рабочего поселка Маслянино Маслянинского района Новосибирской области за 2024 год» принять.
(Текст Решения № 229 прилагается)
27. Слушали: О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 г. № 129, от 05.03.2025 г № 131, от 27.05.2025 г. № 163)

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение 5-й сессии Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24 декабря 2024 г. № 105 «О бюджете Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 г. № 129, от 05.03.2025 г № 131, от 27.05.2025 г. № 163)» принять.
(Текст Решения № 230 прилагается)
28. Слушали: О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц на 2026 год и плановый период 2027-2028годов

Докладывает: Панюшкина И.Г., начальник управления финансов и налоговой политики Маслянинского района

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «О замене части дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на дополнительный норматив отчислений от налога на доходы физических лиц на 2026 год и плановый период 2027-2028годов» принять.
(Текст Решения № 231 прилагается)
29. Слушали: О Порядке определения территории, части территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, предназначенной для реализации инициативных проектов 

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Порядке определения территории, части территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области, предназначенной для реализации инициативных проектов » принять.
(Текст Решения № 232 прилагается)
30. Слушали: О Положении «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных  проектов, а также проведения их конкурсного отбора»

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Положении «О порядке выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных  проектов, а также проведения их конкурсного отбора» принять.
(Текст Решения № 233 прилагается)
31. Слушали: О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Порядке назначения и проведения опроса граждан на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 234 прилагается)

32. Слушали: О Порядке назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «О Порядке назначения и проведения собраний граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 235 прилагается)
33. Слушали: О Порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Маслянинского муниципального округа Новосибирской области
          Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Порядке расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 236 прилагается)
34. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 №127 «О Положении «О порядке назначения,  выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Маслянинского  муниципального округа Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Маслянинского  муниципального округа Новосибирской области»»

Докладывает: Атапина О.С., начальник отдела юридической службы администрации Маслянинского муниципального округа

Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 24.12.2024 №127 «О Положении «О порядке назначения,  выплаты и перерасчета размера ежемесячной доплаты к страховой пенсии выборным должностным лицам местного самоуправления Маслянинского  муниципального округа Новосибирской области, осуществлявшим свои полномочия на постоянной основе, и пенсии за выслугу лет муниципальным служащим администрации Маслянинского  муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 237 прилагается)
35. Слушали: Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде Маслянинского муниципального округа Новосибирской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.

Решили: Решение «Об утверждении Положения о муниципальном специализированном жилищном фонде Маслянинского муниципального округа Новосибирской области для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» принять.
(Текст Решения № 238 прилагается)
36. Слушали: Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных вещей на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муниципальной собственности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на бесхозяйные вещи

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка выявления бесхозяйных вещей на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области и подготовки документов для приобретения права муниципальной собственности Маслянинского муниципального округа Новосибирской области на бесхозяйные вещи» принять.
(Текст Решения № 239 прилагается)
37. Слушали: Об утверждении Порядка принятия, учета и оформления выморочного имущества в муниципальную собственность Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка принятия, учета и оформления выморочного имущества в муниципальную собственность Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 240 прилагается)
38. Слушали: Об утверждении Порядка по осуществлению контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении и оперативном управлении муниципальных предприятий и учреждений

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка по осуществлению контроля за использованием по назначению и сохранностью муниципального имущества, находящегося в хозяйственном ведении и оперативном управлении муниципальных предприятий и учреждений» принять.
(Текст Решения № 241 прилагается)
39. Слушали: Об утверждении Порядка передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка передачи приватизированных жилых помещений в муниципальную собственность Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 242 прилагается)
40. Слушали: Об определении Порядка и условий предоставления организациям  федеральной  почтовой связи соответствующих технологическим  нормам нежилых помещений,  находящихся в муниципальной собственности Маслянинского округа Новосибирской области, в  существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об определении Порядка и условий предоставления организациям  федеральной  почтовой связи соответствующих технологическим  нормам нежилых помещений,  находящихся в муниципальной собственности Маслянинского округа Новосибирской области, в  существующих (или строящихся) жилых или иных зданиях» принять.
(Текст Решения № 243 прилагается)
41. Слушали: Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда Маслянинского муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка предоставления жилых помещений маневренного фонда муниципального специализированного жилищного фонда Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 244 прилагается)
42. Слушали: Об утверждении Порядка осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Маслянинским муниципальным округом Новосибирской области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «Об утверждении Порядка осуществления мероприятий, связанных с разграничением имущества, находящегося в муниципальной собственности, между Маслянинским муниципальным округом Новосибирской области и иными муниципальными образованиями Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 245 прилагается)
43. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского  муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 24 «Об установлении  земельного налога на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского  муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 24 «Об установлении  земельного налога на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»» принять.
(Текст Решения № 246 прилагается)
44. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 25  «Об установлении  налога на имущество физических лиц  на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области»

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа  Новосибирской области от 24.10.2024 № 25  «Об установлении  налога на имущество физических лиц  на территории Маслянинского муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 247 прилагается)
45. Слушали: О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 №130 «О Положении «О порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Маслянинского муниципального круга Новосибирской области»

Докладывает: Михалева Р.А., начальник  управления экономического развития, муниципального имущества, промышленности, торговли и земельных отношений администрации Маслянинского муниципального округа
Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Маслянинского муниципального округа Новосибирской области от 28.01.2025 №130 «О Положении «О порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда Маслянинского муниципального круга Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 248 прилагается)
46. Слушали: О Положении «О награде Маслянинского Муниципального округа Новосибирской области

Докладывает: Ветровская О.М., управляющий делами администрации Маслянинского муниципального округа.


Председательствующий предлагает принять проект решения за основу, а затем в целом.
Голосовали: За - 21, против - нет, воздержались - нет.
Решили: Решение «О Положении «О награде Маслянинского Муниципального округа Новосибирской области» принять.
(Текст Решения № 249 прилагается)
Вопросы сессии исчерпаны.

Заседание объявляется закрытым.
Председатель  сессии                                                                    П.Г. Прилепа
Секретарь сессии  




               
        Ю.А. Жуков
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